



PROTOKÓŁ  NR I/06




          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu 27 listopada  2006 r.

          Po odmówieniu modlitwy otwarcia obrad I sesji Rady Gminy Poświętne  o godzinie 9- tej dokonał najstarszy wiekiem radny Pan Tadeusz Moczydłowski.

Następnie zaproponował  uczczenie minutą ciszy pamięć poległych górników w Kopalni „Halemba” oraz  śmierć Kolegi Janusza Sienkiewicz pracownika Gminy Poświętne.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy radni i pracownicy Urzędu Gminy wg załączonej listy obecności.

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

Następnie prowadzący poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Alicję Dobrzyńską o przedstawienie wyników wyborów i wręczenie zaświadczeń potwierdzających wybór.

Pan Moczydłowski poinformował, iż radni przed przystąpieniem do wykonania mandatu wyborczego składają ślubowanie, poinformował o sposobie ślubowania.

Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania. Najmłodszy z radnych Pan Paweł Tomaszewski  wywoływał kolejno nazwiska radnych z listy obecności. Wywołany radny wstawał, wypowiadał słowo „Ślubuję” dodając „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pan Moczydłowski podziękował  i stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie  i z tą chwilą objęli mandat Rady Gminy Poświętne. 

Następnie przypomniał, że proponowany porządek obrad został radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub uzupełnienia do proponowanego porządku obrad,   

 Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu po punkcie 3 o treści:

- Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Łapach w sprawie ładu i porządku na terenie Gminy Poświętne

Pan Moczydłowski zarządził głosowanie wniosku.

Zwrócił się do radnych z pytaniem,

- kto jest za wnioskiem Wójta Gminy Witolda Łapińskiego o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu po punkcie 3 o treści:

- Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Łapach w sprawie ładu i porządku na terenie Gminy Poświętne

Głosowało radnych 15 za co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie rozszerzyła porządek obrad  o zgłoszony wniosek.

Radny Stanisław Milewski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  punktu o treści:

- Omówienie spraw związanych z reaktywowacją Spółki Wodnej.

Pan Moczydłowski zarządził głosowanie wniosku.

- kto jest za wnioskiem Pana Stanisława Milewskiego o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu  o treści:

- Omówienie spraw związanych z reaktywacją Spółki Wodnej.

Głosowało Radnych – 2 za,  , -13  przeciw, co oznacza, że wniosek nie uzyskał akceptacji Rady i nie został wprowadzony do porządku obrad.

          Ponieważ,  nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie  całego porządku obrad poszerzonego o przegłosowany wniosek.

          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15/ przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

3. Ustalenie porządku obrad

4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji Łapach w sprawie ładu i porządku na terenie Gminy Poświętne.

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,

            b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

            c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,

            d) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

            e) podjecie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,

            b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

            c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy,

            d) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

            e) podjecie uchwały stwierdzającej wybór.

7. Wybór przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej.

8. Wybór przewodniczącego i członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

9. Ustalenie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych.

10. Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne.

11. Sprawozdanie dotychczasowego wójta o stanie gminy.

12. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych

13. Zakończenie obrad

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-3 porządku obrad, Pan Moczydłowski zaproponował rozpatrzenie 4 punktu porządku obrad.

Ad. 4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji Łapach w sprawie ładu i porządku na terenie Gminy Poświętne.

Pan Komendant Mirosław Grycuk poinformował Radę, iż w okresie do 26 listopada tego roku na trenie Gminy Poświętne miało miejsce 46 przestępstw pospolitych wykrywalność wynosi 62,3%, w tym : - włamań 7, - kradzież mienia 10, -uszkodzenie mienia 3, groźby karalne 3, pobicia 2, ponadto na terenie działania Komendy Miejskiej w Białymstoku zatrzymano  9 dealerów narkotyków, rozprowadzanie narkotyków miało miejsce także, na terenie Gminy Poświętne na dyskotece w Pietkowie. Jest to sprawa rozwojowa i będą dalsze zatrzymania. Poinformował, iż działający zespół ruchu nałożył 178 mandatów karnych oraz zatrzymał 12 nietrzeźwych kierowców. Poinformował, iż dalej będzie prowadzony nadzór nad dyskoteką w Pietkowie. Podziękował Radzie za wspólfinansowanie zakupu samochodu , „radiowozu” ,  który zostanie przekazany dzielnicowemu na gminie Poświętne Panu Robertowi Łazareckiemu.

Wójt Gminy Witold Łapiński serdecznie podziękował Panu Komendantowi i całemu posterunkowi w Łapach, a w szczególności Panu Łazareckiemu za dobrą współpracę z Gminą Poświętne.

Poinformował Nową Radę Gminy o wspieraniu działalności Komisariatu Policji w Łapach w ubiegłej kadencji. W ubiegłym roku Gmina Poswiętne sfinansowała zakup profesjonalnego sprzętu fotograficznego w wysokości około 9 000 zł, 2 i 3 lata temu Gmina sfinansowała dodatkowe służby patrolowe. Pomoc finansowa przy zakupie konkretnego wyposażenia wzmacnia wartość posterunku na terenie Gminy Poświętne.

Pan Moczydłowski Tadeusz ogłosił 5 minutową przerwę i poprosił wszystkich o ubranie się i przejście na parking przy Remizie OSP w Poświętnem gdzie odbędzie się poświęcenie i przekazanie nowego samochodu .

 Na parkingu przy nowym samochodzie przybyły ksiądz Proboszcz Fabian Piotrowski odmówił okolicznościową modlitwę i poświęcił nowy radiowóz policyjny.

Wójt Gminy Witold Łapiński dokonał symbolicznego przekazania samochodu i wręczył dokumenty  oraz kluczyki Komendantowi Posterunku Policji w Łapach . Komendant serdecznie podziękował, i przekazał dokumenty i kluczyki Panu Robertowi Łazareckiemu dzielnicowemu na teren Gminy Poświętne.

Ad.5.Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Pan Zapisek Piotr zgłosił Pana Tadeusza Kamińskiego na funkcje Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Na  pytanie prowadzącego obrady radny Tadeusz Kamiński odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne .

Wobec braku dalszych zgłoszeń prowadzący obrady  zaproponował przegłosować zamknięcie listy kandydatów. W przeprowadzonym głosowaniu za zamknięciem listy opowiedziało się 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący obrad stwierdził zamknięcie list kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący Obrad zaproponował przystąpić do powołania z radnych 3 -osobowej Komisji Skrutacyjnej:

W skład komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni :

1.Perkowski Sylwester

2. Siedlecki Aleksander

3. Porowski Henryk

Na  pytanie prowadzącego obrady, radni zgłoszeni do składu komisji odpowiedzieli, że wyrażają zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne . 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając na  Przewodniczącego Komisji Pana Porowskiego Henryka.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z projektem regulaminu głosowania wyboru radnego  na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne oraz  przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego  na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła






UCHWAŁĘ NR I/1/06

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego  na przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

                                                                 /w załączeniu/

Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy, przygotowała karty do głosowania , rozdała radnym. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Henryk Porowski  wywoływał kolejno nazwiska radnych z listy obecności. Wywołany radny wstawał,  podchodził do urny wyborczej i wrzucał kartę do głosowania. Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników  głosowania i sporządzania protokółu.

 Po przerwie Pan Moczydłowski Tadeusz poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokółu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Henryk Porowski odczytał protokół./w załączeniu/

 Przewodniczącym Rady Gminy Poświętne został wybrany radny Tadeusz Kamiński. 

Następnie Pan Henryk Porowski odczytał Uchwałę potwierdzającą wybór

UCHWAŁĘ NR I/2/06

w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

                                                                 /w załączeniu/

Prowadzący obrady pan Tadeusz Moczydłowski złożył gratulację wybranemu przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne i poprosił go o prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Poświętne Pan Tadeusz Kamiński podziękował radnym za wybór i powierzenie mu  zaszczytnej funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne. Podziękował Panu Tadeuszowi Moczydłowskiemu za sprawne prowadzenie obrad. Zaprosił za stół prezydialny  Wójta Gminy Pana Witolda Łapińskiego, Zastępcę Wójta Pana Alfreda Dobrzyńskiego, Skarbnika Gminy Panią Wiktorię Kazimierską i Radcę Prawnego Panią Nadzieję Piszczatowską i zaproponował kontynuowanie obrad.

Ad.6.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Pan Tadeusz Kamiński zaproponował Kazimierza Wiśniewolskiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Na  pytanie Przewodniczącego Rady  radny Kazimierz Wiśniewolski odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne .

Pan Stanisław Milewski zaproponował Pana Stanisława Perkowskiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Na  pytanie Przewodniczącego Rady  radny Stanisław Perkowski odpowiedział, że nie wyraża zgody na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne .

Wobec braku dalszych zgłoszeń prowadzący obrady  zaproponował przegłosować zamknięcie listy kandydatów .W przeprowadzonym głosowaniu za zamknięciem listy opowiedziało się 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie list kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Przewodniczący Rady zaproponował przystąpić do powołania z radnych 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej:

W skład komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni :

1.Perkowski Sylwester.

2. Siedlecki Aleksander

3. Porowski Henryk

Na  pytanie prowadzącego obrady radni zgłoszeni do składu komisji odpowiedzieli, że wyrażają zgodę na udział w komisji skrutacyjnej do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne . 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając na  Przewodniczącego Komisji Pana Porowskiego Henryka.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z projektem regulaminu głosowania wyboru radnego  na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne oraz  przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego  na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła






UCHWAŁĘ NR I/3/06

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego  na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

                                                                 /w załączeniu/

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, przygotowała karty do głosowania , rozdała radnym. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Henryk Porowski  wywoływał kolejno nazwiska radnych z listy obecności. Wywołany radny wstawał,  podchodził do urny wyborczej i wrzucał kartę do głosowania. Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników  głosowania i sporządzania protokółu.

 Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokółu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Henryk Porowski odczytał protokół./w załączeniu/

 Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Poświętne został wybrany radny Kazimierz Wiśniewolski. 

Następnie Pan Henryk Porowski odczytał Uchwałę potwierdzającą wybór

UCHWAŁA NR I/4/06

w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poświętne.

                                                                 /w załączeniu/

Adp.7. Wybór przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej.

  Przewodniczący Rady poinformował radę, iż zgodnie ze statutem Gminy Poświętne, Rada Gminy powołuje dwie stałe komisje: Komisję Rewizyjną i Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Zgodnie  z § 26.ust. 1 Statutu Komisja Rewizyjna składa się z  Przewodniczącego i dwóch członków.

 Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na Przewodniczącego komisji Rewizyjnej

Pan Andrzej Dzierżek zgłosił Pana Ryszarda Szymborskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne.

Na  pytanie Przewodniczącego Rady radny Ryszard Szymborski odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne. Wobec braku dalszych zgłoszeń prowadzący obrady  zaproponował przegłosować zamknięcie listy kandydatów .W przeprowadzonym głosowaniu za zamknięciem listy opowiedziało się 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie list kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne.

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie  /15 za/ wybrała  Ryszarda Szymborskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne.

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji. 

Radny Ryszard Szymborski zgłosił: Pana Olędzkiego Tadeusza i Pana Perkowskiego Sylwestra.   

Na  pytanie Przewodniczącego Rady radni zgłoszeni do składu komisji odpowiedzieli, że wyrażają zgodę na udział w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne . 

W zarządzonym głosowaniu za wyborem  Pana Olędzkiego Tadeusza głosowało 14 radnych, 1  wstrzymał się od głosu, za wyborem Pana Perkowskiego Sylwestra  głosowało 14 radnych,  1 wstrzymał się od głosu. Oznacza to, że członkami Komisji Rewizyjnej zostali wybrani radni: Pan Olędzki Tadeusz i  Pan Perkowski Sylwester.

Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał  uchwałę potwierdzającą wybór.

UCHWAŁA NR I/5/06

w sprawie  wyboru przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej.

/ w załączeniu/

Ad.8.Wybór przewodniczącego i członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady poinformował Radę, iż statut Gminy Poświętne nie precyzuje z ilu osób składa się Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów w poprzedniej kadencji liczyła ona 5 osób.

Zaproponował 5 osobowy skład Komisji i zwrócił się z pytaniem, czy  są inne propozycje.

Ponieważ nie było innych propozycji, w zarządzonym głosowaniu, Rada Gminy przyjęła  5-cio osobowy skład Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. /13 głosów za, 2  wstrzymało się/

Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Pan Ryszard Szymborski zgłosił Pana Andrzeja Dzierżaka na funkcję Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

Na  pytanie Przewodniczącego rady radny Andrzej Dzierżek odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

 Wobec braku dalszych zgłoszeń prowadzący obrady  zaproponował przegłosować zamknięcie listy kandydatów. W przeprowadzonym głosowaniu za zamknięciem listy opowiedziało się 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie list kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

W zarządzonym Głosowaniu Rada Gminy   /14 za, 1 przeciw/ wybrała  Andrzeja Dzierżka na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

 Przewodniczący Rady gminy Poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji. 

Radny Andrzej Dzierżek zgłosił:    Siedleckiego Aleksandra, Tomaszewskiego Pawła, Gołębiewskiego Wiesława i Zapiska Piotra na członków komisji.

Na  pytanie Przewodniczącego Rady radni zgłoszeni do składu komisji odpowiedzieli, że wyrażają zgodę na udział w  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne.

W zarządzonym głosowaniu za wyborem  Pana Siedleckiego Aleksandra głosowało 14 radnych, 1  wstrzymał się od głosu. Za wyborem Pana Pawła Tomaszewskiego  głosowało 12 radnych,  3 wstrzymało się od głosu. Za wyborem Pana Wiesława Gołębiewskiego  głosowało 12 radnych,  3 wstrzymało się od głosu. Za wyborem Pana Piotra Zapiska  głosowało 13 radnych,  2 wstrzymało się od głosu Oznacza to, że członkami Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy Poświętne zostali wybrani radni: Siedlecki Aleksander, Tomaszewski Paweł, Gołębiewski Wiesław i Zapisek Piotr. Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał  uchwałę potwierdzającą wybór.

UCHWAŁA NR I/6/06

w sprawie  Wyboru Przewodniczącego i członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

/ w załączeniu/

Ad.9Ustalenie zasad otrzymywania i wysokości diet radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w poprzedniej kadencji radni otrzymywali dietę w wysokości 15% najniższego wynagrodzenia, ogłaszanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej obecnie wynosi 135 zł. Zaproponował przyjęcie diety w wysokości 20% najniższego wynagrodzenia. 

Radny Stanisław Milewski  zaproponował pozostawić  diety w wysokości 15% najniższego wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie wniosków

- kto jest za wnioskiem Pana Stanisława Milewskiego o  pozostawienie diet radnych w wysokości 15 %  najniższego wynagrodzenia.

Głosowało Radnych – 1 za,  , -12  przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Następnie zadał pytanie – Kto jest za  przyjęciem  diet radnego w wysokości 20 % najniższego wynagrodzenia,

Głosowało Radnych – 12 za,  - 1 przeciw, - 2 wstrzymało się od głosu,  co oznacza,  iż rada  12 głosami za ustaliła diety w wysokości 20% najniższego wynagrodzenia ogłaszanego przez Ministra Płacy i Polityki Społecznej.

 Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał uchwalę potwierdzającą ustalone zasady otrzymywania i wysokości diet radnych. 

UCHWAŁA NR I/7/06

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet radnych.

/w załączeniu/ 

Ad.10 Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne.

Pan Andrzej Dzierżek poinformował, iż w poprzedniej kadencji Przewodniczący Rady otrzymywał  ryczałt w wysokości 75% najniższego wynagrodzenia, ogłaszanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Zapoznał także z wysokością ryczałtów w gminach sąsiednich. Wnioskował ustalenie  ryczałtu w wysokości 100% najniższego wynagrodzenia. 

Radny Stanisław Milewski  zaproponował pozostawić  ryczałt Przewodniczącego Rady  w wysokości 75% najniższego wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie wniosków

- kto jest za wnioskiem radnego Pana Stanisława Milewskiego o  pozostawienie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy  w wysokości 75 %  najniższego wynagrodzenia.

Głosowało Radnych: – 1 za,  , -12  przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Następnie zadał pytanie – Kto jest za  wnioskiem radnego Andrzeja Dzierżka o ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady  w wysokości 100 % najniższego wynagrodzenia,

Głosowało Radnych – 12 za,  - 3 wstrzymało się od głosu,  co oznacza,  iż Rada ustaliła 12 głosami za ustaliła ryczałt Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 100% najniższego wynagrodzenia ogłaszanego przez Ministra Płacy i Polityki Społecznej.

 Pan Tadeusz Wiśniewolski odczytał uchwalę potwierdzającą Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne.

UCHWAŁA NR I/8/06

w sprawie Ustalenie ryczałtu Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne

                                                                                      /w załączeniu/

Ad.11 Sprawozdanie dotychczasowego wójta o stanie gminy.

 Wójt Gminy poinformował, że stan finansowy Gminy jest  doskonały gdyby gmina musiała spłacić pożyczki stan konta na dzień 31 marca 2007 r byłby dodatni + 406 tys. zł.

                                                           / w załączeniu/

Ad.12 Interpelacje, wnioski, zapytania radnych

1/ Radny Stanisław Milewski   

-złożył wniosek  o wniesienie do porządku obrad następnej sesji Rady Gminy sprawy reaktywowania spółki wodnej.

- poprosił o przedstawienie na przyszłej sesji jakie projekty o środki unijne są złożone  i jakie są przygotowywane.

 - poprosił o złożenie  informacji o zadłużeniu gminy w formie pisemnej podpisanej przez Wójta Gminy i Skarbnika Gminy,

-  jakie są uzasadnienia rozbudowy ośrodka zdrowia.

2/ Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek  Radnego Milewskiego o wniesienie do porządku obrad  następnej sesji  Rady Gminy  sprawę reaktywowania spółki   w głosowaniu jawnym 1 radny opowiedział się za przyjęciem wniosku.  13 przeciw,  1 radny wstrzymał się od głosu, co oznacza że wniosek Pana Milewskiego został odrzucony.

3/Wójt Gminy  powiedział, że nie spotkał się z tym, żeby ktoś nie wierzył jego informacjom przedstawianym publicznie,  w ciągu kilku minut wręczył żądaną informację Panu Milewskiemu na piśmie. Rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Poświętnem   wynika z potrzeby  przystosowania do warunków unijnych, żeby można było poszerzyć zakres usług medycznych mieszkańcom Gminy Poświętne. Bezpieczeństwo medyczne mieszkańców Gminy jest najważniejsze, jeżeli ktoś chciałby zapoznać się z projektem, jest on u Pana Dobrzyńskiego Alfreda . Co do projektów o środki unijne w obecnej chwili nie ma złożonego, a to ze względu na to, że nie są jeszcze przyjmowane. Gmina jest przygotowana do złożenia projektów na kanalizację, drogi  i pion żywieniowy  przy Zespole Szkół w Poświętnem.

4/Sołtys wsi Łukawica Tadeusz Budzisz  zwrócił się do Rady o przyznanie diety sołtysom za udział w posiedzeniach Rady w wysokości 5%.

 5/Wójt Gminy poinformował,  iż sołtysi mają prowizje od inkasa, podniesione były one w 2005 r. a diety radnych nie były podnoszone przez całą kadencję poprzedniej rady. 

6/ Sołtys wsi Poświętne Stanisław Grabowski   spytał, czy w planowanej rozbudowie Ośrodka Zdrowia przewidziane jest pomieszczenie na aptekę.

7/  Wójt udzielił twierdzącej odpowiedzi, że takie pomieszczenie jest zaplanowane, żeby każdy mógł zaopatrzyć się w niezbędne lekarstwa na miejscu.

8/ Radny Stanisław Milewski powrócił do tematu reaktywowania spółki wodnej, stwierdzając, że rolnicy przy rowach nie mogli zebrać plonów ze względu na brak konserwacji, rowy są zarośnięte drzewami i krzakami. Stwierdził skoro stan finansów gminy jest doskonały to należy rozważyć możliwość dofinansowania zakupu „PELIKANA”, oraz sprawy spółki mógłby prowadzić pracownik gminy.

9/ Sołtys Wsi Gabrysin powiedział, że spółka istnieje, tylko nikt nie płacił składek od czterech lat.

10/ Radny Ryszard Szymborski powiedział, że jak chce, żeby urządzenia melioracyjne  działały to włazi do studzienki i sobie czyści, i sam naprawia. Budżet gminy jest ustalany wspólnie, gmina za niego zrobi Ośrodek zdrowia, pion żywieniowy w szkole, drogi to wszystko jest dla nas.

11/ Radny Wiesław Gołębiewski powiedział, że wody jest mało, w gminie mamy tylko jeden zbiornik retencyjny, rozmawiamy o spółce wodnej ale jakiej, mamy kilka lat suchych, wody będzie jeszcze mniej.

12/ Radny Tadeusz Kamiński - dzisiaj ta spółka jest, ale nie działa. Gmina ani rada  nie ma żadnych instrumentów prawnych, aby ją reaktywować. Zaproponował, żeby do sprawy spółki wodnej  powrócić po nowym roku, zaprosić z powiatu, z województwa.

13/ Pan Budzisz Tadeusz zgłosił,  że stan drogi powiatowej Wilkowo Wólka jest zły, są dziury, pozarastana krzakami.

14/ Radny Siedlecki Aleksander zgłosił, że na drodze powiatowej Porośl Wojsławy znak 8 ton ktoś wyrzucił, obecnie jeżdżą tiry i droga ta długo nie wytrzyma.

14 / Wójt gminy odpowiedział, że uwagi dotyczące dróg powiatowych zostaną przekazane do Powiatowego Zarządu Dróg

Ad.13 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1230, Przewodniczący Rady zamknął I -ą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:

Tadeusz Wiśniewolski

